
「本日、令和４年度の教育課程を修了しました。今のお・も・い！は・・・。」

先日の卒業式では、６年生４名と寂しいお別れをしましたが、在校生のみなさんは、

翌日から元気に登校してくれています。「６年生を送る会」で校旗を受け取った５年

生は、もう最高学年としての貫禄がついてきたかのように見えてしょうがありません。

そして本日、無事、令和４年度の修了式を迎えることができ、明日（２５日）より

学年末・学年はじめ休業に入ります。第１～５学年の１４名のみなさんは、各自の頑

張りにより、全員進級されます。おめでとうございます。

４月からはそれぞれ学年が一つ上がります。本日、担任の先生から渡された通知表

を親子でご覧いただき、この一年を振り返り、「もっとやりたいこと」、「残念ながら

できなかったこと」などをじっくり思い出し、ぜひとも来年度につなげてほしいと願

います。来年度、本校に新入生はいません。長橋小学校は、今の１４名でスタートを

切ることになります。児童のみなさんの頑張りをご期待申し上げます。

保護者の皆様には、一年間たいへんお世話になり、ありがとうございました。

卒業生を含む令和４年度長橋小学校の１８名！！

卒業生４名は、中学校でもがんばってくれることでしょう。在校生１４名は、令和５年

度もこのメンバーで力を合わせてがんばってほしいです。

昨日の『磯の香り」にて、この度の教職員定期異動で転退任する３名をご紹介

したところですが、長らく本校の環境整備等に携わってまいりました施設技師は、

今年度をもって退職いたします。なお、支援員等の異動（転出入）については、

後日（３月末）発表されることを申し添えます。

【 No ７】

続 校長のつぶやき
福井市長橋小学校

Ｒ５．３．２４

進級おめでとうございます！！


